



# MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Departament Finansów

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30, tel.: (22) 623 - 20 - 21; fax.: (22) 623 - 13 - 58

Znak sprawy: DF.we.071.91.2018

URZĄD GMINY I MIASTA PROSZOWICE

DZIENNIK PODAWCZY

WPLYNĘŁO  
dnia 18-07-2018

Osob.   
Fax   
Email   
Poczta

L. dz. 4803 podpis

p. Kwiatkowska  
Warszawa, dnia 13.07.2018  
Dekretacja zgodna z dekretem elektroniczną  
dokonaną w dniu 2018.07.13 przez UKB  
w systemie BZD - IntraDok

Pan  
**Grzegorz Cichy**  
**Burmistrz Miasta i Gminy**  
**Proszowice**

W związku z pismem z dnia 26 czerwca 2018 r. znak BI.1610.16.2018 w sprawie szkód w gospodarstwach rolnych spowodowanych przez suszę na terenie Gminy Proszowice – Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi uprzejmie informuje, że komisje szacujące szkody powstałe w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej są powoływane i działają na podstawie ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U. z 2017 r. poz.2137) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U. poz. 187 z późn.zm.). Zgodnie z § 5 ust. 7 ww. rozporządzenia komisja jest zobowiązana do oszacowania szkód, w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie ziemi lub lawinę, w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich.

Niezależnie od powyższego Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi uprzejmie informuje, że producenci rolni mogą ubiegać się o pomoc w opłacaniu bieżących składek na ubezpieczenie społeczne oraz regulowaniu zaległości z tego tytułu w formie odroczenia terminu płatności składek i rozłożenia ich na dogodne raty, a także umorzenie w całości lub w części bieżących składek czy odroczenie i rozłożenie na raty płatności z tytułu umów sprzedaży i dzierżawy nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz ulg w opłatach czynszu, a także umorzenia raty płatności czynszu z tytułu umów dzierżawy na podstawie ogólnie obowiązujących przepisów.

Ponadto Rada Ministrów przyjęła w dniu 11 lipca 2018 r. projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w którym przewiduje się m.in.: uruchomienie w 2018 r. preferencyjnych kredytów na zakup:

- 1) nawozów mineralnych, środków ochrony roślin lub pasz;
- 2) kwalifikowanego materiału siewnego zbóż, rzepaku, kukurydzy, Inu, roślin motylkowych grubonasiennych i drobnonasiennych, rzepiku ozimego, gorczycy, traw, buraków cukrowych i pastewnych, sadzeniaków ziemniaka, nasion warzyw lub kwalifikowanego materiału szkółkarskiego do nowych nasadzeń i odnowień;
- 3) hodowlanych jałówek, loszek, owiec-macierek, kózek lub rozplodników buhajów, knurów, tryków, kozłów i ogierów, z wyłączeniem zakupu na eksport;
- 4) pszczelich matek użytkowych lub reprodukcyjnych.

Wysokość oprocentowania ww kredytów będzie wynosić 2% w skali roku, a okres kredytowania nie będzie mógł być dłuższy niż 4 lata. Warunkiem uzyskania ww. kredytów będzie m.in. dokonanie sprzedaży w 2017 r. produktów rolnych o wartości co najmniej 10 tys. zł.

Powyższe kredyty będą udzielane w formule pomocy *de minimis*.

D Y R E K T O R

Aleksandra Szelągowska